
 
 

OBWIESZCZENIE NR 5/2023 
RADY GMINY WIEPRZ 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr XXXIII/191/05 Rady Gminy Wieprz z dnia 
17 czerwca 2005 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych, 

zatrudnionych w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieprz. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2011 r. nr 197, poz. 1172 z późn. zm.) ogłasza się tekst jednolity uchwały 
nr XXXIII/191/05 Rady Gminy Wieprz z dnia 17 czerwca 2005 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz 
wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych i terapeutów pedagogicznych, zatrudnionych w szkołach i placówkach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wieprz (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2005r. nr 505 poz. 3626), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr XXXVIII/328/2018 Rady Gminy Wieprz z dnia 11 lipca 2018 r. zmieniająca uchwałę nr 
XXXIII/191/05 Rady Gminy Wieprz z dnia 17 czerwca 2005 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze oraz wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych, zatrudnionych w szkołach i placówkach 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieprz  (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2018r. poz. 5344), 

2) uchwałą nr XLI/345/2018 Rady Gminy Wieprz z dnia 19 października 2018 r. zmieniająca uchwałę nr 
XXXIII/191/05 Rady Gminy Wieprz z dnia 17 czerwca 2005 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze oraz wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych, zatrudnionych w szkołach i placówkach 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieprz  (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2018r. poz. 7368), 

3) uchwałą nr XXXVII/299/2022 Rady Gminy Wieprz z dnia 13 września 2022 r. zmieniająca uchwałę nr 
XXXIII/191/05 Rady Gminy Wieprz z dnia 17 czerwca 2005 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze oraz wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych, zatrudnionych w szkołach i placówkach 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieprz (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2022r. poz. 6074), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 7364



– zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieprz 

 
 

Mieczysław Żyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7364



Załącznik do obwieszczenia Nr 5/2023 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Uchwała nr XXXIII/191/05 
Rady Gminy Wieprz 

z dnia 17 czerwca 2005 roku 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych, 
zatrudnionych w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieprz. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. 
Dz. U. z 2003r. Nr 118, poz. 1112,  z p. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 z p. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty – uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 

1) pedagogów, 

2) pedagogów specjalnych, 

3) psychologów, 

4) logopedów, 

5) doradców zawodowych, 

6) terapeutów pedagogicznych 

§ 2. /uchylony/ 

§ 3. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla: 

1) pedagoga w wysokości 22 godzin, 

2) pedagoga specjalnego w wysokości 22 godzin, 

3) psychologa w wysokości 22 godzin, 

4) logopedy w wysokości 22 godzin, 

5) doradcy zawodowego w wysokości 22 godzin, 

6) terapeuty pedagogicznego w wysokości 22 godzin. 

2. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru zajęć dla stanowisk wymienionych w ust.1  przez godzinę 
zajęć należy rozumieć jednostkę – 60 min. 

§ 4. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole (przedszkolu), obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia  26 stycznia 1982 r.– Karta Nauczyciela do wysokości ustalonej w tabeli: 

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 

1 Dla dyrektorów szkół (przedszkola) 
-do 20 oddziałów 
-powyżej 20 oddziałów 

 
7 godzin 
5 godzin 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7364



 
2 

 
Dla wicedyrektorów 

 
12 godzin 

§ 5. Ustalona w § 1 pkt. 1 i 2 zniżka godzin odnosi się również do nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w zastępstwie, z tym, że obowiązuje ona tych nauczycieli począwszy od pierwszego 
dnia, w którym zlecono nauczycielowi pełnienie funkcji kierowniczej, a ustaje z dniem, w którym nauczyciel 
zaprzestał pełnić tę funkcję. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieprz 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 września 2005 r.. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7364


	OBWIESZCZENIE NR 5/2023 RADY GMINY WIEPRZ z dnia 20 grudnia 2023 r.
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pauza –

	Załącznik 1 - Uchwała nr XXXIII/191/05Rady Gminy Wieprzz dnia 17 czerwca 2005 roku
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1


		2024-11-28T13:05:39+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




